上海南华机电有限公司    电话：+86 021-39126868  传真：+86 021-39126868 分机 808/818     网址：www.nanhua.com   E-mail：sales@nanhua.com      地址：上海嘉定区蕰北路 1755 号 9 号楼   邮编：201802
南华机电版权所有，如无南华书面授权，任何部分不得以任何形式复制或传播
AE401  防撞仪(红外型) 说明书 AE401-C1-V10
1 / 1
应用领域
行车，岸桥，轨道吊，门座式起重机等在轨道运行的起重设备。
主要功能及特点
•  红外传感，最大检测距离 20 米。
•  左右各一组传感器，可检测左右两个方向。
•  语音报警，音量可调。
•  激光对焦，精度高。
•  高集成化设计，安装灵活，品质可靠。
•  带自检功能。
主要技术参数
工作电压 AC110V/AC200-240V(特殊电压可定制) 电源频率 50Hz~60Hz
报警音量 80 分贝 响应时间 0.5s
检测距离
I 级：5-20m 可调
II 级：3-12m 可调
功    率
AE401A:≤10W
AE401C:≤20W
输出触点
负载(阻性)
AE401A：0.5A 125VAC/ 1A 30VDC
AE401C：12A 125VAC/ 7A 250VAC/ 7A 30VDC
工作温度 -30˚C ~ +70˚C 防护等级
AE401A：IP65
AE401C：室内型
工作湿度 10% ~ 95% (不凝结） 安装方式 螺钉固定安装
系统组成框图
图(一)：左路传感器、主机、警报器组成系统图
图(二)：左路传感器、主机、PLC 组成系统图
AE401A 传感器
AE401B 反光板
AE401C 主机
安装尺寸图（单位：mm）
AE401A 传感器尺寸图(一)
AE401A 传感器尺寸图(二)
上海南华机
左路
传感
主
右路
传感
主
机电有限公司    电
AE401B 反光
AE401C 主机
路
感器
主机
8 V-10
8 V-10
8 V-10
8 V-10
左传感器与主
路
感器
机
8 V-10
8 V-10
右传感器与主
左控
主机
I级
输
主机左控
右控
主机
I级
输
主机右控
电话：+86 021-3912686
光板尺寸图
机尺寸图
Ⅱ输出I输出
左控制输入
Ⅱ级I级
主机连线图
Ⅱ输出I输出
右控制输入
Ⅱ级I级
主机连线图
控制输出
Ⅱ级
出至PLC
控制输出
控制输出
Ⅱ级
出至PLC
控制输出
防水接头
8  传真：+86 021-391
南华机电版权
AE
头
相同
安装
•  根
•  参
•  请
•  护
•  使
•  给
•  在
•  打
•  A
注意
•  本
•  应
•  A
•  按
•  使
•  保
•  请
•  如
126868 分机 808/818
权所有，如无南华
E401  防撞
图一和图二为
同。
可选系统组成
装使用方法
根据现场需要选
参考左图“安装
请使用护套线，
护套线外径：Φ
使用与 AE401C
给系统供电，打
在同轨道的另外
打开 AE401A 传
AE401C 调试：
意事项
本产品控制箱 A
应检查电源与 A
AE401A 传感器
按照接线图正确
使用时控制箱内
保持反光板与传
请仔细阅读说明
如有疑问请与厂
   网址：www.nanh
华书面授权，任何部
撞仪(红外型
为左路传感器、主
成：(一)、一台主
   (二)、一台主
选择系统组成。
装尺寸图”装配好
按照左图“传感
6~Φ12.5。
C 的电源相匹配的
打开传感器盖板，
外一台车上安装反
传感器顶部塑料帽
1、按下自检按
2、AE401A 有
3、按下“音量
4、按下“模式
图(三)：A
    图(四)
AE401C 只适合安
AE401C 额定电压
器与 AE401C 控制
确接线，切勿将负
内有升温现象属正
传感器透镜的清洁
明书后使用。请勿
厂方联系。
ua.com   E-mail：sale
部分不得以任何形式
型) 说明书
主机、PLC（或者
主机、一台传感器
主机、两台传感器
好主机、传感器(
感器与主机连线图
的电源给系统供
，按下“激光准直
反光板，在五米的
帽（图三），使用
按钮，红色报警灯
有信号传输过来，
量增”或者“音量
式”按钮，语音输
E401A 传感器调
)：AE401C 操作
安装在室内。
压是否相符。
制箱连接的线缆长
负载短路。
正常现象。
洁，污染物会影响
勿擅自打开机箱。
式复制或传播
书
者警报器）组成的
器、一个反光板
器、两个反光板
(此时先不安装反
图”正确接线。
电。
直”按钮，点亮
的距离时激光束
用一字螺丝刀可调
灯全亮，继电器有
相应红色报警灯
量减”按钮，可调
输出模式在“连续
调节示意图
作面板示意图
长度不应大于 1
响此产品的可靠
。
 地址：上海嘉定区蕰北
的系统图，右路
板组成单向双控系
板组成双向向双控
反光板)。
亮激光束。
束要能照射到两个
调节 I 级、II 级的
有输出（图四）；
灯亮。按下“暂停
调节输出语音的音
续语音”和“三遍
00 米。
靠性。严重时会引
北路 1755 号 9 号楼   邮
AE401-C1-
2
路传感器的接线方
系统；
控系统。
个反光板的中间位
的报警距离至合适
；
停”按钮,语音停
音量；
遍语音”之间切
引起本产品失效。
邮编：201802
-V10
2 / 2
方式与左路
位置上。
适值。
停止；
切换。